
 

 
 
 
 

Resolució d’atribució temporal de les funcions de delegat de protecció de 
dades al senyor Miquel Àngel Vega Sancho i es deixa sense efecte l’efectuada 
a la senyora Alícia Uceira de Pablo 

 
 

Antecedents 
 

1.- Per resolució de 9 de febrer de 2022 de la secretària general de la Presidència 
s’atribueixen temporalment les funcions de delegada de protecció de dades del Departament 
de la Presidència, dels organismes autònoms adscrits a aquest Departament, de l’Entitat 
Autònoma del Diari Oficial i de Publicacions i de l’EQUACAT, SA, a la senyora Alícia Uceira de 
Pablo. 
 
2.- En data 1 de març de 2022, la senyora Uceira presenta la seva renúncia per escrit a 
les atribucions esmentades anteriorment amb motiu de canvi de lloc de treball que li comporta 
la impossibilitat de seguir desenvolupant les tasques de delegada de protecció de dades. 

 
3.- El senyor Miquel Àngel Vega Sancho, amb NIF 46770958K, funcionari del cos de titulació 
superior de la Generalitat, arxivística, ocupa el lloc de treball de responsable d’innovació, 
privacitat i transparència a la Direcció de Serveis del Departament de la Presidència des del 
dia 1 d’agost de 2016.  

 
4.- Davant la necessitat de continuar atenent les funcions que la normativa vincula a la figura 
del delegat/da de protecció de dades del Departament de la Presidència, dels organismes 
autònoms administratius adscrits a aquest Departament i de l’Entitat Autònoma del Diari Oficial 
i de Publicacions, així com de l’EQUACAT, SA, tenint en compte la renúncia de la senyora 
Alícia Uceira de Pablo, es considera convenient atribuir-les al senyor Miquel Àngel Vega 
Sancho, qui compleix els requisits previstos en la Instrucció 1/2018, de 16 de maig, sobre 
l’atribució temporal de funcions pròpies del delegat de protecció de dades en l’àmbit de 
l’Administració de la Generalitat i el seu sector públic, de la Secretaria d’Administració i Funció 
Pública, i ostenta el perfil professional necessari per al desenvolupament de les funcions del 
delegat/da de protecció de dades. 

 
Consideracions jurídiques 

 
Primera. L’article 73.2 del Text refós de la Llei de l’Estatut bàsic de l’empleat públic, aprovat 
per Reial decret Legislatiu 5/2015, de 30 d'octubre, estableix que les Administracions 
Públiques podran assignar al seu personal funcions, tasques o responsabilitats diferents a les 
corresponents al lloc de treball que exerceixin sempre que resultin adequades a la seva 
classificació, grau o categoria, quan les necessitats del servei ho justifiquin sense minva en 
les retribucions. 

 
Segona. L’Acord del Govern de 13 de juny de 2017, sobre criteris per a la formalització de 
nomenaments i contractacions de personal temporal en l’àmbit de l’Administració de la 
Generalitat de Catalunya i el seu sector públic, estableix com a prioritària la suplència de les 



 

 
 
 
 

 
mancances de personal pels sistemes reglamentaris o convencionals de provisió, i entre 
altres, mitjançant els mecanismes d'assignació temporal de funcions prevista a l’article 73.2 
del Text refós de la Llei de l'Estatut bàsic de l'empleat públic. 

 
Tercera. La instrucció 1/2018, de 16 de maig, estableix els criteris homogenis per a l’atribució 
transitòria de les funcions que li correspon desenvolupar al delegat/da de protecció de dades, 
així com la necessària coordinació en el desenvolupament d’aquestes funcions. 

 
Així mateix, en aquesta Instrucció també s’estableixen en el seu punt 7.3 els casos en què és 
possible deixar sense efecte aquella atribució temporal, d’entre els quals s’hi troba la 
“renúncia, formalitzada per escrit i prèviament acceptada”. 

 
Quarta. Atès que es considera que el senyor Miquel Àngel Vega Sancho compleix els requisits 
previstos en la Instrucció 1/2018, de 16 de maig, i acredita les qualitats professionals en matèria 
de protecció de dades, tant pel que fa als coneixements i a l’expertesa en la pràctica d’aquesta 
especialitat, com als coneixements especialitzats en dret. 

 
En conseqüència, i a la vista de les anteriors consideracions, 

 
Resolc: 

 
Primer. Acceptar la renúncia presentada per la senyora Alícia Uceira de Pablo i  deixar sense 
efecte l’atribució temporal de les funcions de delegat de protecció de dades del 
Departament de la Presidència, dels organismes autònoms administratius adscrits a aquest 
Departament, de l’Entitat Autònoma del Diari Oficial i de Publicacions i de l’EQUACAT, SA 
efectuada en data 9 de febrer de 2022. 

 
Segon. Atribuir temporalment al senyor Miquel Àngel Vega Sancho les funcions de delegat 
de protecció de dades del Departament de la Presidència, dels organismes autònoms 
administratius adscrits a aquest Departament, de l’Entitat Autònoma del Diari Oficial i de 
Publicacions i de l’EQUACAT, SA, que es detallen a continuació: 

 
a) Informar i assessorar sobre les seves obligacions i el disseny de polítiques de protecció de 
dades al responsable o a l’encarregat del tractament i als empleats que s’ocupen d’aquest 
tractament. 

 
b) Supervisar el compliment del Reglament UE 2016/679 i d’altres disposicions de protecció 
de dades de la Unió Europea o dels estats membres, les polítiques del responsable o de 
l’encarregat del tractament en matèria de protecció de dades personals —inclosa l’assignació 
de responsabilitats, la conscienciació i la formació del personal que participa en les operacions 
de tractament— i les auditories corresponents. 

c) Prestar assessorament sobre l’avaluació d’impacte relativa a la protecció de dades i 
supervisar-ne l’aplicació. 

 
d) Cooperar amb l’Autoritat Catalana de Protecció de Dades i les altres autoritats de control. 

   



 

 
 
e) Actuar com a punt de contacte de les autoritats de control per a qüestions relatives al 
tractament, inclosa la consulta prèvia a l’autoritat de control en els termes previstos en l’article 
36 del Reglament UE 2016/679, i fer consultes, si escau, sobre qualsevol altre assumpte. 

 
Tercer. La persona que té atribuïdes les funcions de delegada de protecció de dades actua 
amb plena independència i no se subjecta a instruccions de servei dels seus superiors 
jeràrquics en l’exercici de les seves funcions. 

 
Així mateix, per al correcte desenvolupament d’aquestes funcions participarà dels espais de 
coordinació que s’impulsin i emprarà les eines que es posin a la seva disposició per tal que 
aquesta coordinació sigui efectiva. 

 
Quart. En garantia de l’adequat exercici de les funcions  atribuïdes,  el senyor  Miquel Àngel 
Vega Sancho resta subjecte al deure d’abstenció en el supòsit  que,  com  a conseqüència 
de l’atribució de les funcions prevista en la present resolució, es puguin produir situacions 
de  conflicte d’interessos. 

 
Cinquè. Les funcions de delegat de protecció de dades que s’atribueixen al senyor Miquel 
Àngel Vega Sancho mitjançant la present resolució s’exerciran a temps parcial, juntament 
amb les tasques corresponents al seu lloc de treball habitual. 

 
Sisè. El senyor Miquel Àngel Vega Sancho continuarà percebent la totalitat de les seves 
retribucions amb càrrec als crèdits corresponents al seu lloc d’origen. 

 
Setè. L’atribució temporal de funcions tindrà vigència fins a l’entrada en vigor del reglament 
que reguli l’estatut del delegat de protecció de dades o fins a la creació dels òrgans o llocs de 
treball corresponents d’acord amb aquest.  També es deixarà sense efectes en els casos 
previstos en la Instrucció 1/2018, de 16 de maig. Així mateix, l’atribució temporal de funcions com 
a delegat de protecció de dades d’EQUACAT, SA, finalitzarà també en el moment en què 
EQUACAT, SA, encarregui aquestes funcions mitjançant un contracte de serveis de 
conformitat amb les previsions de l’apartat 2.2 de la Instrucció 1/2018, de 16 de maig, i tal com 
es va acordar al Consell d’Administració d’EQUACAT, SA, de data 16 de febrer de 2021. 

 
Vuitè. Notificar aquesta resolució a les persones interessades i comunicar-los que posa fi a la 
via administrativa i que pot ésser impugnada davant l’ordre jurisdiccional contenciós 
administratiu. 

 
 
 
 

Signat electrònicament a Barcelona per la secretària general 


		2022-03-08T10:39:43+0100
	Núria Cuenca i León - DNI 47714163L (SIG)




